[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº39/2025

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indica a Exma. Senhor ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, Secretário de Serviços Públicos, providências urgentes quanto à tampa de manilha, localizada na Rua Projetada continuação da Rua São Paulo-Centro de Roncador/PR.

A tampa da manilha está solta, deixando um buraco exposto, o que representa riscos para pedestres e veículos que trafegam pelo local.
Conforme relatos da comunidade, os moradores tentaram recolocar a tampa no local, porém o trânsito de caminhões acaba deslocando a estrutura novamente, o que vem agravando a situação e provocando afundamento no solo.
Diante disso, solicito que seja avaliada uma solução definitiva para a fixação da tampa e a estabilização da estrutura da manilha, evitando riscos e prejuízos à população.

Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço e consideração.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
Roncador 18 de fevereiro de 2025.

Amadeu Elizio Santos
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png